_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 12/17

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque –

UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando a

legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso XII do artigo 34 do

Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que:

1. Foram classificados na 1ª e 2ª Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar, para

ingresso no 1º semestre letivo de 2018, de acordo com o Edital UNIFEBE nº 47/17 (de

05/09/2017), e Edital UNIFEBE nº 54/17 (de 05/10/2017), os seguintes candidatos:

• Adevar Luis Da Rosa

• Adriele Pereira Alípio

• Adrieli Mapelli

• Agnes Dannae Goncalves

• Agnes Mazzola Maurici

• Alcineia Gonçalves Ferreira

• Alef Ventura

• Aleson Christian Da Luz Dias

• Alessandra Rosicleia De Souza

• Alex Luiz Scheffer

• Alexandre Laion Junges

• Alice Aline Da Silva Moraes

• Alice Cervi Stratz

• Alice Rosa Santos

• Alicia Andrea Freitas Dos Santos

• Alicia Oliari

• Allan Fellipe Melo Cossa Coral

• Amanda De Oliveira Viana

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

• Amanda Machado Silveira

• Amanda Regina Da Silva

• Ana Caroline Cruz

• Ana Carolina Chaves Nielson

• Ana Carolina Duarte De Azevedo

• Ana Carolina Vieira

• Ana Claudia Voss

• Ana Julia Popper Gomes

• Ana Julia Rocio

• Ana Karoline Rubik

• Ana Laura Dos Santos

• Ana Paula De Moura Bononomi

• Ana Paula Gomes Da Silva

• Ana Paula Primon Cardozo

• Anderson Hugo Schmitz

• Andre Eduardo Gohr

• André Gallasini

• André Hodecker

• André José Feller

• Andreza Schlindwein

• Andris Dos Reis

• Ariel Morsch

• Arthur Filipe Hilleshein

• Beatriz Marçal Mendes Da Luz

• Bianca Soares De Araujo

• Brenda Da Silva

• Bruna Carolina De Oliveira

• Bruna Gabriela Corrêa

• Bruna Regina Dalri

• Bruno Da Costa De Castro

• Bruno Fernando Feitoza

• Bruno Henrique Knihs

• Caio Frutuoso Ledra

• Camila De Oliveira Sensulini

• Camila Ebele

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

• Camila Imianovsky Correa

• Carlos Eduardo De Oliveira

• Carlos Eduardo Reis

• Caroline Teixeira Da Silva

• Cassiano Braz Mafra

• Cesar Augusto Laurindo

• Chellida Da Silva

• Claudia Tormena Leite

• Cleidiane Caroline Constante

• Cristian Capraro Florencio

• Cristiane Zabel De Pinho

• Cristiano Augusto Faustino Dias

• Cristofer Luis Pedrini

• Daiana Alvina Schlindwein

• Dalmar De Oliveira Lopes

• Dâmaris Françolin

• Daniel Antonelli Conrado

• Daniel Becker Santanna

• Daniel Burg

• Daniele Pereira Martins

• Darlan Bueno Siqueira

• Dayele Da Silva

• Débora Furtado

• Debora Machado De Aquino

• Débora Marian

• Deivid Samuel Hodecker

• Deliane Aparecida Do Carmo Garda

• Dener Montibeller Klann

• Denner De Camargo

• Dhyogo De Lima Vandresen

• Diego Mateus Weidgenant

• Dieli Voltolini

• Djone Rainert

• Douglas Klann

• Dunya Carollina Junges

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

• Edina Heinz Da Silva

• Edson Gomes Ribas

• Eduarda De Pinho

• Eduarda Fischer Marchiori

• Eduarda Sabatini Heinig

• Eduarda Scursel

• Eduardo Battisti

• Eduardo Mafezzoli

• Eliana Tamires Regis De Souza

• Eliane Cristina Bittencourt

• Elisama Barbosa

• Eloisa Cristina Delvoss

• Emannuel Doerner De Siqueira

• Emanuelli Pontes De Mello Silva

• Emerson Matheus De Pinho

• Estefani Prado

• Fabiana Cristina Brockveld

• Fabiane Caroline Francisco

• Fabio Pereira Freitas

• Federico Sommadossi

• Felipe Bastos Rosa

• Fernanda Hanelle Belotto

• Fernanda Polod Leal

• Francine Machado De Castro

• Francisco De Assis Inhaia De Oliveira

• Franklin Ednei Da Silva

• Gabriel Cavalcante De Oliveira

• Gabriel Henrique Casas Tomazzia

• Gabriel Lima Do Amaral

• Gabriel Voss

• Gabriela Canizares

• Gabriela Guth

• Gabriela Schwamberger

• Gabriela Vanessa Da Silva

• Gabrieli Caroline Junkes

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

• Gabrieli Deluca

• Gabrielly De Pinho

• Georgia Fernanda Deschamps

• Gerusa Claudia Schappo

• Gian Luciano Da Silva Freitas

• Gilzemar Candido Pinto

• Giordana Trubian Borchartt

• Giovana Brogni

• Graziele Gomes

• Greice Bittencourt Da Silva

• Greice Sansão Araldi

• Greisi Silva De Sá

• Guilherme Battisti Borba

• Guilherme Euzebio

• Guilherme Felipe Bernardi

• Guilherme Osmar Zirke

• Gustavo Daniel Reis

• Gustavo Gonzaga Pereira

• Gustavo Martins Karpinski

• Gustavo Servi

• Gustavo Vallejos Laus

• Gustavo Wietcovsky

• Hanna Miranda De Sousa

• Heverton Tarcisio Santos Da Silva

• Isaac Gabriel Roisenvit Valdivia

• Isabelle Da Luz

• Isadora Araldi

• Isadora Caroline Pereira

• Isaias Dos Santos Alcantara

• Jackson Michelmann De Oliveira

• Jairo Antonio Chaves Junior

• Jaqueline Cristina Prim

• Jardel Deichmann

• Jean Carlos Bohn Da Silva

• Jefferson Pontes Barbosa

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

• Jennifer Amanda Coller Da Silva

• Jerussa Ruchinski

• Jessica Aparecida Veloso Quaresma Martins

• Jessica Camila Batista Da Silva

• Jessica Walter

• Jhullian Pablo Pereira

• João Matheus De Oliveira Martins

• João Paulo Scharf

• João Poteriko Junior

• João Victor Zuchi

• João Vitor Cardoso Tomazi

• João Vitor Goedert Pedrini

• João Vitor Martins

• Jonathan Lemos Pereira

• José Henrique Fuechter

• José Luiz Queiroz Da Cunha Júnior

• Josélis Aparecida Rezini

• Josemeri De Souza

• Josiane Marcolla

• Júlia Helena Hucalo Dos Santos

• Julia Raiser

• Julia Scheidt

• Juliana Bonecher

• Juliana Hodecker

• Julio Celso Zanluca

• Júlio Wittacker De Moraes

• Kaique Alexandre Da Silva

• Kairo Henrique Braun

• Kananda Fernanda Ouriques

• Karen Ferreira Abel

• Karoline Natasha De Araujo

• Kemili De Jesus Pereira

• Ketlyn Marques

• Kollinn Costa Benvenutti

• Larissa Jungklaus De Almeida

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

• Larissa Karin Da Costa

• Larissa Michei

• Larissa Paoli

• Larissa Veronica Haveroth Kulkamp

• Larissa Zimmermann

• Leandra Aparecida Pehnk

• Leandro Hang

• Leidiane Leonda Juvei

• Leonam Vinicius Costa Do Espirito Santo

• Leonardo Cesar Da Silva

• Leonardo Seubert De Melo

• Letícia Fernanda Rosa

• Letícia Leoni

• Liandra Stepkovicz Scalvin

• Liliane Oliveira Dos Santos

• Lillian Silva

• Loise Paludo

• Luan Gambeta

• Luan Nunes

• Luana Beatriz Lopes

• Luana Da Fonseca Tavares

• Luanny Cesar Goulart

• Lucas Amorim

• Lucas Cristiano Mafra

• Lucas Henrique Lang

• Luccas Baillo Lopes

• Luciana Andrade Villar

• Luciane Terezinha De Souza

• Lucio Silva Da Rocha Junior

• Luis Eduardo Da Rocha Raiser

• Luiz Augusto Luçolli

• Luiz Felipe Pavesi

• Luiz Henrique

• Luiz Henrique Leite

• Luiz Henrique Maestri

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

• Lusterrimar Petry

• Maisa Hodecker

• Maiza Aparecida Ferrari

• Marco Antonio Giacomini

• Marcos Cesar Konopka Junior

• Maria Carolina Rocha De Souza

• Maria Clara Wippel

• Maria Eduarda Floriani

• Maria Eduarda Gonçalves

• Maria Eduarda Nunes Pereira

• Maria Júlia Câmara Barbosa

• Maria Luiza Da Silveira Santos

• Mariana Cuhr Das Neves

• Mariana Gomes Do Prado

• Mary Helen Romão Da Silva Mesquita

• Mateus De Aviz

• Mateus Felipe De Assis Sales

• Matheus Boratti

• Matheus Henrique Staak

• Matheus Luchesi Pereira Santos

• Matheus Marques Da Silva

• Matheus Vinicius Silva

• Mauricio Demonti Amorim

• Maycon Louzeiro Jardim

• Micael Westarb Mota

• Micaella Kalli Antunes

• Micheline Niche

• Michelli De Sá Duarte

• Milena Caroline Cunha

• Milena Paola Schuck

• Mirian Vieira Costa

• Miscara Beauzile

• Monica Lins Nunes

• Morgana Roselis Heil

• Nadia Regina Fidélis Pedrini

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

• Nadia Regina Torrezani

• Naiara Caroline Santos De Lima

• Naira Santos Oliveira

• Natalia Bauer

• Natália Zunino Da Silva Picoli

• Nathália Schauemberg De Campos

• Nathan Steingraber

• Paloma Lourdes Martins

• Pamela Da Silva Loureiro Saraiva

• Pamela Nunes

• Patrícia Gripa Schorner

• Patricia Michei

• Patrick Borinelli

• Pedro Carezia Junior

• Pollyana Adrieli De Souza

• Rafael Correa

• Rafaela Pereira

• Raphael Mafra

• Regiane Da Silva De Jesus

• Ricardo Henrique Wehmuth

• Ricardo Hingst  Goulart

• Roberta Imazu Bortolini

• Ruan Vitor Costa Dos Santos

• Rubia Daiana De Lima

• Rúbia Janecke Barthel

• Sabrina Koester

• Sabrina Merlo

• Sandra Kreusch

• Selena Tatiane Kohler Baron

• Simone Mafra Schwamberger

• Taina Carminatti

• Tainara Aparecida Manerich

• Tais Katumata Ferreira

• Talita Espindola

• Talyta Medeiros

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

• Thainara Covalscki

• Thais Cristina Gonçalves

• Thais Fernanda Bossa

• Thaís Marcele Mafra

• Thales Flores Testoni

• Theo Luis Silva

• Thiago Buttkiewits

• Thiago Ferrarin Cordeiro

• Tiago Jean Hasckel

• Tiago Sena Simão

• Tyler Mendes De Brito

• Uelison Ramao Pinheiro

• Uriel Mateus Brogni

• Vanessa Cichelero

• Vania Fernanda Do Nascimento Silva De Lara

• Victor Mateus Bevilaqua

• Victor Melo Dos Santos

• Vinicius Canutes Pires Campos

• Vinícius De França Lebeck

• Vinícius Santos De Mello

• Vinicius Stolfi Clemente

• Vitoria Emanuelli Schilenski

• Wagner Felipe Rodrigues

• Welinton Seixas De Lima

• Wellica Beatriz Da Silva

• William De Jesus Izidoro

• Willian José Moresco

• Wilson Vasco Inácio

2. Documentação para a matrícula:

2.1 Original e fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) CPF;

c) Carteira de Identidade (RG);

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Anti-Rubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

3. A matrícula dos candidatos classificados poderá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 18, 19 e 20 de dezembro de 2017, das 10h às 21h.

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por

meio dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 14 de dezembro de 2017.

Profª. Heloisa Maria Wichern Zunino

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br